
آلکو اسکندریان 
با انتشار عکسی از 

خودش در کنار بکام 
در اینستاگرامش 
نوشت: »بالاخره 

مستند بکام را تماشا 
کردم و خاطرات 
فوق‌العاده‌ای از 
بازی‌ام در کنار او 

زنده شد. در آن 
مقطع بالاترین‌ها 
و پایین‌ترین‌ها‌ را 
تجربه کردم، ولی 

برایم افتخاری بود 
که در زمین چمن و 
رختکن در کنار این 
اسطوره باشم. او 

درون و بیرون زمین 
کلاس فوق‌العاده‌ای 

داشت.«

اهمیت مضاعف یک 
مسابقه ذاتاً معمولی

پرسپولیس فقط پنج روز پس از 
زدن یک گل به خودی عجیب طی 
تساوی 2-2 خود با صنعت نفت 
آبادان در لیگ برتر فوتبال ایران، 
در خاک تاجیکستان روبه‌روی 
تیم »استقلال« این کشور در 
چهارچوب دیدارهای گروه پنجم 
لیگ قهرمانان آسیا می‌ایستد 
و این مسابقه‌ای است که اگر 
قرمزها خواهان صعود از گروه‌شان 
به مرحله حذفی هستند، باید 

حتماً برنده آن باشند.
بر  غلبه  ز  ا صل  ز حا متیا ا  3
الدحیل در خاک قطر و 3 پوئن 
دیگر که محصول پیروزی 2-0 
رقیب  همین  بل  مقا قرمزها 
تاجیکستانی )»استقلال« از شهر 
»دوشنبه«( در دیدار رفت آنها 
بود، پرسپولیس را 6 امتیازی 
کرده و فقط النصر عربستان با 
9 پوئن از آنها پیش است. اگر 
شاگردان یحیی گل‌محمدی روز 
سه‌شنبه یک بار دیگر استقلال 
تاجیکستان را مغلوب کنند، 9 
امتیازی می‌شوند و در صورت 
پیروزی مجدد برابر الدحیل در 
تهران مجموع امتیازات‌شان را به 
عدد 12 می‌رسانند. در آن صورت 
حتی شکست دوباره برابر النصر در 
شهر ریاض به احتمال قوی مانع 
راهیابی سرخ‌های تهرانی به مرحله 
یک‌هشتم نهایی نخواهد شد و به 
همین سبب است که دیدار امروز 
در تاجیکستان و مسابقه آخرین 
روز مقابل الدحیل از بیشترین 
اهمیت برای پرسپولیس برخوردار 
است زیرا آنها را به حد نصابی 
می‌رساند که می‌تواند شرط کافی 

برای صعود باشد.
ز  ا که  ست  ا توضیح  به  لازم 
گروه‌های دهگانه چهار تیمی لیگ 
قهرمانان آسیا تمامی 10 تیمی که 
اول می‌شوند و 6 تیم از جمع 10 
تیمی که به رتبه‌های دوم گروه خود 
می‌رسند و رکوردها و نتایج بهتری 
در قیاس با سایر »تیم‌های دوم« بر 
جای نهاده‌اند، به نعمت صعود نایل 
می‌شوند. اگر یاران امید عالیشاه 
با شرح و وصفی که آوردیم 12 
امتیازی شوند، بسیار بعید است 
که از گروه پنجم بالا نروند و یکی 
از »6 تیم دوم« نباشند که پا در 
مراحل بعدی می‌گذارند زیرا در 
گروه‌های دیگر به ندرت تیمی را 
خواهیم داشت که در راه ایستادن 
در رده دوم 12 امتیاز یا بیشتر از 
آن اندوخته باشد و اگر هم تعداد 
12 امتیازی‌ها کم نباشد، بسیار 
دور از ذهن است که شمار آنها به 
حدی برسد که پرسپولیس در مقام 
قیاس با آنها جزو صعودکنندگان 
قرار نگیرد. گل‌محمدی می‌داند 
که کار امشب شاگردانش در شهر 
دوشنبه سخت است زیرا حتی 
در دیدار رفت در تهران هم اگر 
علیرضا بیرانوند پنالتی زودهنگام 
بازیکن رقیب را مهار نمی‌کرد، 
احتمالاً نتیجه‌ای متفاوت با برد 2-0 
سرخ‌ها به دست می‌آمد و شاید 
آنها به قبول یک تساوی هم وادار 
می‌شدند. در شرایطی که نساجی 
حذف شده‌ای بسیار محتمل در 
دیدارهای گروهش نشان می‌دهد 
و سپاهان هم پس از صدور رأی 
شکست 0-3 برای این تیم در 
برابر الاتحاد عربستان )در دیداری 
که البته به سبب اعتراض رقیب 
سعودی به شرایط محیطی آن 
مسابقه اصلاً برگزار نشد( احساس 
لی  خطر می‌کند، توفیق احتما
پرسپولیس اهمیتی فزاینده یافته 
است و همین مسأله است که بر 
ابعاد دیدار تازه قرمزهای تهرانی 
با رقیب تاجیکستانی به شکل 
غیرمعمولی می‌افزاید. مسابقه‌ای 
که اگر وقایع سایر گروه‌ها و 
اوضاع نامساعد نساجی و شرایط 
نامطمئن سپاهان در کار نبود، 
قطعاً با نگاهی معمولی‌تر نگریسته 
می‌شد و فتح آن هم یک وظیفه 
بدیهی و آسان برای پرسپولیس به 

حساب می‌آمد.
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نیمار

محبوب طرفداران هندی

تعداد زیادی از طرفداران هندی که دیروز برای تماشای بازی بمبئی سیتی 
– الهال به ورزشگاه رفته بودند، پیراهن تیم عربستانی را به تن داشتند. 
بلیت‌های این مسابقه در عرض 33 دقیقه فروخته شد، ولی پس از خبر 
مصدومیت نیمار تعداد زیادی از هواداران هندی خواهان پس دادن بلیت 
شدند. پیش از بازی دیروز گروهی از تماشاگران هندی با پیراهن الهال 
بنری در دست داشتند که در آن برای نیمار آرزوی بهبودی سریع کرده بودند.

اشکان خورشیدی

آماده بازگشت به لیگ برتر

اشکان خورشیدی پس از پشت سر گذاشتن تست‌های پزشکی آماده بازگشت به 
مسابقات لیگ برتر است. این داور باتجربه قضاوت فینال جام حذفی، آخرین بازی 
فصل گذشته را به عهده داشت، ولی در دقیقه 82 مسابقه به دلیل مصدومیت مجبور 
شد جای خود را به داور چهارم یعنی امیرحسین زاهدی‌فر بدهد. او به دلیل همین 
مصدومیت نتوانست در هفته‌های ابتدایی لیگ برتر حاضر باشد، اما حالا آماده 

بازگشت است و هفته گذشته بازی خیبر خرم‌آباد – سایپا در لیگ یک را سوت زد.

کریم بنزما

غافلگیری در عراق

الاتحاد عربستان در عراق غافلگیر شد و با نتیجه دو بر صفر مقابل نیروی 
هوایی عراق شکست خورد. قهرمان عربستان در بازی رفت بدون بنزما 
توانسته بود تیم عراقی را شکست دهد، ولی با وجود بازگشت ستاره 
فرانسوی در اربیل نمایش ضعیفی داشت. الاتحاد که به لطف رأی عجیب 
AFC دور رفت را با 9 امتیاز به پایان برد، همچنان صدرنشین است و 

نیروی هوایی عراق با 7 امتیاز در رده دوم قرار دارد.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

آلکو اسکندریان، تنها ایرانی همبازی بکام :

 او درون و بیرون زمین
کلاس فوق‌العاده‌ای داشت

نام دیوید بکام بعد از پخش فیلم 
مستندش دوباره به تیتر رسانه‌ها 
برگشته. بکام در منچستریونایتد 
به شهرت رسید و بعد از آن در رئال 
مادرید، میان و پاری‌سن‌ژرمن 
هم بازی کرد. مقطع پایانی دوران 
فوتبال بکام در لس‌آنجلس گلکسی 
گذشت. در آن روزها او با یک بازیکن 
ایرانی – آمریکایی همبازی بود. آلکو 
اسکندریان تنها بازیکن ایرانی است 
که سابقه بازی در کنار بکام را دارد. 
او پسر آندرانیک اسکندریان، مدافع 
تیم ملی در جام جهانی 1978 است 
که خودش هم دوران موفقی در 
فوتبال آمریکا داشت. مدافع سابق 
استقلال بعد از جام جهانی آرژانتین 
با تیم کاسموس نیویورک به توافق 
رسید و بعد از پایان فوتبالش هم به 
زندگی‌اش در این شهر ادامه داد. 
لکو در سال 1982 در نیوجرسی  آ
به دنیا آمده و توانست در بالاترین 

سطح فوتبال آمریکا بازی کند.

تجربه کوتاه بازی کنار بکام
او روز گذشته با انتشار عکسی از 
خودش در کنار بکام در اینستاگرامش 
نوشت: »بالاخره مستند بکام را تماشا 
کردم و خاطرات فوق‌العاده‌ای از بازی‌ام 
در کنار او زنده شد. در آن مقطع 
بالاترین‌ها و پایین‌ترین‌ها‌ را تجربه 
کردم، ولی برایم افتخاری بود که در 
زمین چمن و رختکن در کنار این 
اسطوره باشم. او درون و بیرون زمین 

کلاس فوق‌العاده‌ای داشت.«
همکاری آلکو و بکام در لس‌آنجلس 
گلکسی به نیمه دوم ‌فصل  2009-2010 
برمی‌گردد. او در در سه بازی متوالی 
در ترکیب اصلی تیمش بود. آلکو در 
این دوره کوتاه نمایش خوبی داشت و 
دروازه نیواینگلند و نیویورک را باز کرد 
که گل دومش نامزد بهترین گل فصل 
شد. بکام در دو بازی اول غایب بود، 
ولی در بازی مقابل نیویورک همراه آلکو 

در ترکیب اصلی بودند.
بعد از این بازی تیم آمریکایی بازی 
دوستانه‌ای مقابل میان داشت و 
هر دو بازیکن روبروی ستارگانی مثل 
رونالدینیو، سیدورف، تیاگو سیلوا، 

اینزاگی و آمبروسینی حاضر شدند. 
در ترکیب لس‌آنجلس گلکسی هم 
لاندن داناوان، مهاجم آن روزهای تیم 
ملی آمریکا و گرگ برهالتر، سرمربی 

فعلی این تیم بازی می‌کردند.
در صحنه‌ای از آن بازی که با تساوی 
2-2 به پایان رسید، ضربه سر تیاگو 
سیلوا به صورت اسکندریان برخورد 
کرد و او از بازی خارج شد. این اولین 
بار نبود که سر آلکو در فوتبال ضربه 
می‌خورد و به دلیل عوارض این 
برخوردها مجبور شد در 27 سالگی 

از فوتبال خداحافظی کند.

مصدومیت سخت
او همان روزها درباره پیامدهای 
آسیب‌دیدگی به سرش گفت: »به 
پیشنهاد باشگاه پیش چند دکتر مغز 
و اعصاب رفتم و شخصاً هم چند دکتر 
دیگر را ملاقات کردم. هیچکدام از آنها 
اجازه بازی به من ندادند. این اتفاق 
از پنج سال قبل برای من شروع شده 
بود، حالا عوارض مختلفی مثل سرگیجه 
و دید تونلی دارم و احساس می‌کنم 
ممکن است بمیرم. این واقعاً آزاردهنده 

است.« او درباره توپی که در بازی میلان 
به صورتش برخورد کرده بود هم گفت: 
»بینی‌ام شکست و انگار شاقی به 
گردنم زده شد. حس ترسناکی بود.«

آلکو در سال 2003 انتخاب اول تیم 
دی.سی. یونایتد از تیم دانشگاه 
ویرجینیا بود. او در سال 2002 موفق 
شده بود عنوان بهترین بازیکن تیم‌های 
دانشگاهی آمریکا را به دست آورد و 
دی.سی. یونایتد حساب زیادی روی این 
مهاجم جوان باز کرده بود، ولی در اولین 
بازی‌اش در لیگ آمریکا )MLS( سرش 
ضربه سختی خورد. آلکو برای سرزنی 
روی یک ضربه کرنر به هوا پریده بود 
که در فرود سرش به زمین برخورد کرد.

اسکندریان آن اتفاق را اینگونه به خاطر 
می‌آورد: »این بدترین مصدومیت سر 
من بود. از آن روز هیچ چیزی به خاطر 
ندارم. فیلم آن بازی را یک بار دیدم و 
برایم سخت است که دوباره تماشا کنم. 
کارلوس بوکانگرا، مدافع شیکاگوفایر 
می‌گوید که وقتی به سمت من آمد 
داشتم هذیان می‌گفتم. او مربی ما را 
صدا زد و خواست که مرا تعویض کند.«

آندرانیک اسکندریان و همسرش بعد 

از آن اتفاق آلکو را به بیمارستان بردند. 
مدافع سابق تیم ملی درباره بدشانسی 
پسرش می‌‌گوید: »ناراحت‌کننده است 
که او دیگر نمی‌تواند بازی کند، ولی باید 
به فکر سلامتی‌اش باشد. زندگی مهمتر 
از فوتبال است. شاید او تصور می‌کند 
که من بابت بازی نکردنش ناراحتم، 
ولی سامتی او برای من اهمیت 
بیشتری دارد.« بعد از مصدومیت 
آلکو و چند اتفاق مشابه، لیگ فوتبال 
آمریکا دستور داد که از شروع سال 
2007 تست‌هایی برای بررسی سلامت 

مغز بازیکنان انجام شود.
آلکو در دوران کوتاه فوتبال حرفه‌ای‌اش 
بازی در دی.سی. یونایتد، تورنتو 
اف.سی.، رئال سالت‌لیک، شیواز و 
لس‌آنجلس گلکسی را تجربه کرد. او 
در 133 بازی مرحله مقدماتی و حذفی 
MLS، 36 گل زد و یازده پاس گل 
داشت. او سابقه عضویت در تیم‌های 
نوجوانان، جوانان و امید آمریکا را هم 
دارد و در سال 2003 هم تنها بازی 
ملی‌اش برای آمریکا را مقابل ولز تجربه 
کرد. او تجربه کوتاهی هم در مربیگری 

داشته.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

جام باشگاه‌های زنان آسیا برای نماینده ایران با شکست شروع شد

خاتون حریف سیدنی نشد
اولین بازی خاتون بم در مسابقات 
جام باشگاه‌های زنان آسیا با شکست 
سه بر صفر مقابل سیدنی اف.سی. به 
پایان رسید. قهرمان لیگ برتر ایران 
در برابر حریف قدرتمند استرالیایی 
حرفی برای گفتن نداشت و حالا برای 
صعود از گروهش باید بتواند از دو بازی 
بعدی امتیاز بگیرد. مرضیه جعفری، 
سرمربی خاتون بم بازی را با ترکیب زهرا 
خواجوی درون دروازه، مونا حمودی، 
ملیکا محمدی، زهرا سربالی و سمانه 
چهکندی در خط دفاع، شهناز جعفری، 

بهناز طاهرخانی، سرشین کمانگر و عاطفه 
رمضانی در خط میانی و زهرا قنبری و 

نگین زندی در خط حمله شروع کرد.
بازی برای خاتون بم به بدترین شکل 
ممکن شروع شد و اف.سی. سیدنی در 
دقیقه اول توانست به گل برسد. در این 
صحنه کرنر مواج دوسانتوس با ضربه سر 
فیونا وورتز وارد دروازه نماینده ایران شد.
خواجوی بعد از این گل روی ضربات 
دوسانتوس و شای هولمان مهارهای خوبی 
داشت، ولی در دقیقه 42 برای دومین 
بار تسلیم شد. در این لحظه آیدین کین 

از مدافع مستقیمش گریخت و شوت 
سنگینی را به طاق دروازه خاتون فرستاد.

به گزارش سایت کنفدراسیون آسیا، 
نیمه دوم هم با برتری سیدنی اف.سی. 
شروع شد و آنها در دقیقه 59 به گل سوم 
رسیدند. وورتز، مهاجم انگلیسی که 
سابقه بازی در لستر را هم دارد در این 
لحظه دومین گلش در این بازی را روی 
پاس دوسانتوس وارد دروازه خواجوی 
کرد. خاتون در دقایق پایانی تلاش کرد به 
بازی برگردد، ولی حملاتش برای باز کردن 

دروازه سیدنی اف.سی. بی‌نتیجه ماند.

شاگردان جعفری در دومین بازی 
پنجشنبه با تیم هیوندای استیل کره 
جنوبی بازی می‌کنند و برای ماندن در 
جدول باید از این تیم امتیاز بگیرند. تیم 
کره‌ای دیروز در اولین بازی‌اش نسف 

قارشی را 2 بر صفر شکست داد.
عاطفه رمضانی، کاپیتان خاتون درباره 
این بازی گفت: »به بازی که انجام دادیم 
افتخار می‌کنم. ما می‌توانستیم به لاک 
دفاعی برویم و بازی را با نتیجه تساوی 
بدون گل به اتمام برسانیم اما این کار 

را نکردیم.«

او ادامه داد: »آمده بودیم تا فوتبال زنان 
ایران را به رخ بکشیم، نشان بدهیم که 
ضعیف نیستیم و شما دیدید که چندین 
موقعیت گلزنی داشتیم. یک توپ را 
به تیرک زدیم و اگر همان گل می‌شد 
سرنوشت بازی متفاوت رقم می‌خورد. 
دقیقه ۲ گل خوردیم و همین کار را برای 
ما سخت کرد، تا به خودمان بیاییم 
دقایق زیادی را از دست داده بودیم و 
فکر می‌کنم اگر ۱۵ دقیقه ابتدایی را 
مدیریت می‌کردیم و گل نمی‌خوردیم، 
آنها نمی‌توانستند این نتیجه را رقم بزنند.«


